Moldauus non amp!Îus petit bona que alter defunctus in hoc regno possldebat, 
ex quibus uigore litternrum Maiestatis vestrae tres uillae Francisco Chendi clatae fuerunt, 
cum promissione tamen restitutionis quando dieto Moldauo reddende forent ., cuiuş ami­
citiam ne ad hanc restitutionern ueniat nune forsam ipse parum curat. 

(Das Versprechen des Briefstellers den oben erwăhnten Fordenmgen, uncl dem 
Missmuthe der Truppen wie auch der schlechten Besetzung der Vesten entschlossen 
entgegenzuwirken u, s. w. Nachrichten iiber verschiedenes Bel'agerungsgeschtiz, wie auch 
i.iber dergleichen Befestigungen und dazu erforderlichen Baumeister u, s. w.) 

Demum hic opus est Vaiuoda qui generaliter et partrculariter rerum omnium 
seruitio Maiestatis vestrae pertinentium, ac benefitio Regni, curam gerat, Cuius e!ectionem, 
iuditio meo Maiestas vestra usque ad finem temporis istius diferre non debet, Qui rissolute 
siue pax siue bellum sit nullo modo remansurus est, Et skut dignoscere potui huc uenlt 
potlus coactus ut Maiestatiş vestrae seruitio satis faceret, quam ex sua uolu'!tate: Deus 
altissimus Maiestatem vestrarn ad uota felicissimam diu seruet. Ex Alba Iulia die XXVI 
nouembris 1552. 

Sacrae Catolicae Maiestatis vestrae. fidelis Seruitor 

loannes baph'sta Castaldus. 

Aufsclzrift: Sacrae Catolicae Regiae Maiestati Romanorum Hungariae Bohemiae­
que etc. Domino Domino semper dementissimo. 

Kanzleianmerkung: Casta1dus de 26 Nouembris; Responsum 16 Decembris I 5 52. 
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CCLXXIX. 

, 552, Raportul lui Casta/do cătra Ferdt'nand I. despre înfrângerea suferită. 

30 Noem. de l\llircea-Vodâ in lupta cu Radu-Voda. 

!Din Archiva cvs. reg di n Viena). 

(lVeissenburg 30. 1Vov 1552). Bcrfrht des Caslaldo an K . Perdiuand, dcn Sieg 
des nctten lYaz"zvodc1t der 1Val!a.cltei" Radu! iibcr lvl)'rclte belnjJcnd. 

R adwl nouus Wayuoda Transalpinensis altern die post confectum cum Myrche 
proelium duos nuntius suos ad me mis.erat, per quos men10r beneficiorum, quae in illum 
collata scit, fidelem se Maiestat,i Vestrae futururn promittit, nec ab ea sententia disces­
surum, quam se servaturum m,hi recepisset. Nuncii igitur isti My.rehe vVaywodae, cujus 
exercltum una cum Thttrcls Tartaris et Transalpini. ex 100/m consiti.tisse dicunt, 3 preliis 
parvo exercitu, qui numerum 4000 11011 excedebat fusum, fugatumque narraverunt. Cumque 
,in ultimo prelio Myrche vich1S, curn 20 tantum equitibus comitatus fugeret, et Boyero 
quidam ex numern novi Waiwodac Radwl nomine cum 5000 equitibus iHum insequeretur 
(parum enim equitatum novus Vaiwoda habebat), Unum ex hiis qui Myrche fogiente 
sequebantur ipsum Myrche esse ratus gladio transverbetat. Myrche visa morte sui Boyeri 
cum proximus illi esset, concitato vehemencius equo conversus, quisnam inquit canis iste 
est, qui nos a. tergo insequitur? Ad · cujus vocem Radwl illum respondisse dicunt : Eg0 
fnquit sum Radwl, qui te occidere volebamj si vestes Bayiery tt1i a me occisi, me non 
fefotisset. Sicque illum evasisse et ad Chyergyo arcem Turcicam cis Danubium in ripa 
illius fluvii sitam profugisse dicunt. Confecto igitur prel,o et 36 bGmbardis potitus, Radwl 
sueito, una cum Exercitu versus Chyergio proficiscitur, et ad quartale unius miliaris 
castra ponit, nunciosque ad praefectum arcis illius rnittit, se oppidum sub arce illa situm 
in cinerem redacturum, si hornicidas illos Myrche et Barum (sic) ejs fratrem nominans sibi 
non redderent. Praefectus ille timore perculsus, cum nec praesidium ad tuendam ilam arcem 
oppidumque haberet, furoreque illos . ex recenti victoria percitos animadverteret, facul­
tatem ipsum Radwl homicidam tam in arce, quam in oppido conquirendi se concessurum 
pollicetur, et quo res firmior foret, postulata ab ipso Radwl \Vaywoda suisque Boyeris 
fi.de, Ali C_nauz illis reddidit, solusque ad Bokoresch sedem Waywodalem revertitur, cum 
tamen nihil1 se dignius kadwl ipse hoc tempore agere potuisset, quam si ipsum Ali 
Chauz vinctum ad nos transmisisset, quod tarnen quominus fecisset, nuncii sui fide data 
illum vetuisse dicebant, affirmabant praeterea iidem nuntii Myrche a Thurcis omnibus the· 
saurariis spoliatum esse, dixisseque illi res illas non jam amplius ad se Cesarem pertinere . 
Dicunt autem Myrche, priusquam regno pulsus esset, quo magis presidium ad se tuendum 
a Thureis impetraret, se non a suis subditis sed a Germanis et ltalis, qui in şuum reg­
num irrupissent infestari. Verum cum Ali Chauz obses apud Radwl \Vaywoda esset, 
nullosque Germanos nec ltalos in Castris illius videret, dixisse ferunt, non a Germanis, 
nec ab Italis, sed a suis illum regno pulsum es,e, dlgnasque illum penas suamm nune 
actionum recipere. Radwl igitur Imperium totius regni Transalpiniensis nune tenet; 
Myrche vero, transmisso Danubio in Thurciam fugisse dicunt cumqne proximus illi in 
fug.a occisus esset, fama apud omnes increbuerat, illum interfectum extitisse.-Adepto itaque 
Regno Radwl diligenter me rogat, ut 500 illi pedites mitterem, que vexilla Germanorum, 
et 300 Cataphractos ad Coronam esse vellem, quorum llle opera ad omnem occassionem 
uti posset, dum necessitas exigeret, cum alioqui nune res suas satis in tuto esse affir­
maret. Quod igitur in hac re faciendum sit, nune una cum Domino Andrea de Bathor 
Waywoda consideraturi su mus. · Deus Ma,iestatem Vest ram conservet iucolumem. 
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CCLXXX. 
-

Raportul lui Casta/do cătră Regele Maximilian despre înfrângerea lui 15 5 2, 

Mircea-Vodă şi despre cererea de ajutor alui Radu-Vodă. 3° Noem. 

!Din Archiva ces reg. din Viena}. 

Sacratissima Regz'a Mai'estas et domi'ne donn'ne rm"hi" clernentz:,sz'me. 

Fidelium Seruiciorum meorun1 in gradam Maiestatis Vestre humilem Com­
mendacicmern. Radwl Nouus \,Vayuo ia Transalpinensis altern die post conflicturn (sic) cum 
Myrche preliurn. duos Nun..::ios suos ad me miserat. per quos. memor beneficiorum. quae 
in illum collata sunt, fidelern se Maiestati V estre futurum promittit. nec ab ea sentencia 
discessurum, quam se sancte seruaturnm mihi recepisset, Num:ij igitur isti. Myrche 
Wayu odam, cuius Exercitum Vnacur:n Thurcis. Tartaris, et Transalpinensibus, Ex Centum 
Millibus constitisse dicunt, Tr, bus prelijs, paruo Exerxitu, qui Numerum quatuor Millium 
non E xcedebat, fusum. fugatu111qu e narrauerunt. Cumque i11 Vltimo prelio Myrche Victus, 
cum Vi g inti tantum Equitibu,; Comitatus, fugeret, et Boyero quidam ex Numero Noui 
Wayuodc Radwl Nomine. cum quinque Equitibus ill um insequeretur {paruum enim Equi­
tatum Nouus vVay uocla habebat) Vnum Ex hijs, qui Myrche fugientem sequebarntur, 
ipsum Myrche esse ratus gladio transuerberat. Myrche Visai morte sui Boyerij, cum 
proximus il li esset, concitato Vehementi us Equo, conuersus. quisnam inquit Ca11is iste 
est qui Nos a tergo insequitur? Ad Cuius Vocem Raclwl illum 1·espo11disse dicunt, Ego 
inquit sum Radwl, qui te occidere Volebam, si Vestis Boyedj tui a me occisi me non 
fefe l!isset, si..::que illum euasisse et Ad Chyergyo Arcem Thurcicam. Cis Danubium in 
ripa illius fluuij sitam, profugisse dicunt, Confecto igitur prelio, et Trig'inta Sex Bom­
barrl is potitu s. Radwl subito, Vnacum Exercitu Versus Chyergio proficiscitur, et Ad 
Quartalc Vnius Miliaris cas:ra ponit: Nunciosque Ad prefectum Arcis- illius mi1Hit, se 
oppidum Sub Arce illa situm io Cinerem redacturum, si homicidas illos. Myrche et 
Banum eius fratrem nominans, sibi non redderent, prefectus ille timore perculsus, cum 
nec praesidium Ac! tuendam illam Arrem oppidumque haberet, furoreque illos Ex recenti 
Victori a perci tos animaduerteret, facultatem ipsi Radwl homicidas tan1 in Arce quam i11 
oppiclo requirendi, se concessurum pollicetur, et quo res firmior foret, postulata Ab ipso 
Radwl Wayuoda, suisque Boyeris fide, Ali chawz qui cum legacione A prindpe Thur- -
ca rum cum illa pacis Transactione redibat, prQ obside, in potestatem Radwl tradit, facta 
igitur, tum in Arce tum in oppido diligenti inquisicione, cum Nusquam illi reperti esse11t, 
Radwl saluum Ali chawz illis reddidit solusque ad BokoresLh, Sedem Wayuodalem 
reuertitur, cmH tarnen nihil se dignius Radwl ipse hoc ternpore Agere potuisset, quam 
si ipsum Ali chawz Victum Ad Nos transmisisset, quod tamen quominus fecisset., Nuncij 
sui fide data illum Vetuisse dicebant, Affirmabant preterea ijdem Nuncij, Myrche a 
Thurcis omnibus Thesautaris spoliatum esse, dixisseque illi res illas, non iam ampliius 
ad se, sed ad Cesarem pertinere: Dicunt Autem l\!Jyrche priusquam Regno pulsus esset, 
quo magis presidium Ad se tuemlum A Thurcis impetraret, se 11011 a suis subditis, sed 
A Germanis et Italis, qui în suum Regnum irrupissent infestari, Verum cum Ali chawz 
oţ)ses Apud Radwl Wayuodam esset, nullosque Gcrmanos nec ltalos in Castris illius, 
Vicleret. dixisse ferunt, non A germanis, nec Ab Jtalis, sed a suls illum Regno pulsum 
esse, dignasque illum penas suarum nune Actionum recipe1re, Radwl igitur Imperium 
tocius Regni Trnnsalpinensis, mrnc tenet, Myrche Vero trnnsmis~o Danubio, in Thurciam 
fugisse dicunt , cum que proximus illi i11 fuga occisus esset, fama apud omnes increbuerat, 
illum interfectum Extitisse : Adepto itaque Regno, Radwl diligenter Me rogat, Vt Quin-
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gentos illi pedites mitterem, Triaque Vexilla Germanorum, et Trecentos Cataphractos 
ad Cornnam esse Vellem, quorum ille opera ad omnem oceasionem Vti posset, dum 
Necessitas Exigeret, cum alioqui nune res suas satis in tuto esse, affirmaret. Quid igitur 
in hac re faciendum sit, irnnc Vnacum domin.o Andrea de Bathor Wayuoda, considera­
turi sumus, deus Maiestatem Vestram consernet incolumem. Albae Iuliae Vltima die 
Nouembris. Anno domini I 552. 

Eiusdem Maiestatis Vestrae Sacratissimae 
fidelis Seruitor 

loannes baph'sta Casta/dus. 

Aufsc/zrift: Sacratissimae Regiae Maiestati Romanorum Ac hungariae, Boemiae, 
Dalmaciae, Croadae etc. domino suo clementissimo. 

Kanzleianmerkung: Vltima Nouembris Castaldus; R.esponsum 18 Decembris. 1552. 

CCLXXXI. 

Raportul lui Casta/do cătră Regele Maximi'li'an despre cererea lui 
Alexandru-Vodă din Moldova de a 'i se restitui posesiunile din Ardei. 

(Din Arch!va. ces , 1eg, dln Vlena.J. 

Sacra Catolica Regia Mai'estas Domine Domine clementz'ssime. 

Moldauus denuo binos ad me oratores misit, quorum medio indicat duos ex 
illis quatuor nuntijs quos ad portam Turca~um Caesaris miserat reuersos esse, qui refe­
runt Rusthan passam, cum in subsidium fil1ij dicti Turcamm Caesaris missus fuisset, in 
ilhud idem discrimen inddisse, scilicet taliter ab hdstibus circumuentum fuisse, ut in 
Turcia libere concluderetur ab omnibus impossibile esse quod neuter ipsorum euadat 
quin una cum omnibus eorum gentibus profligentur, et trucidentur, Et quod propterea 
vndique, et magna cum celeritate cogebantur et accersibantur gentes, ut illis auxilium 
ferre tentarent; Escusat se praeterea de uexillo quem a Turca accepta uit, coach1m fuisse 
dicens a necessitate qua in isto eius dominij principio laborabat, a peste, et ab alijs 
eiusmodi causis, sed quod non prnpterea desistet esse Maiestati vestrae fidelis et ser­
uitor, huicque Regno amicus, Et quandocunque opus erit in s111bsidium h1:1ius Regnf et 
Maiestatis vesti::ae presto aderit, sperans, illud idem secum fieri debere, ubi necessitas 
exposhrlaret, Et quandocunque aliquid noui, Quod resciri oporteat, intelliget, sţatim 

semper nuntiahit, praecipue autem quando alij duo eius nuntij redibunt, de successibus 
Persianis nos certos reddet, et dt:nique omnlbus offitijs boni uicini et seruitoris satisfaciet, 
Haecque pro fide sua et solemni cum iuramento inuiolabiliter sernare uelle promittit. 
Conclusio autem foit quod uellet bona quae alij Vaiuodae in hoc Regn@ possidere sole­
bant, quorum posessionem a me nune petebat, Sed qufa memoriae teneo Maiest~tem 
vestram mihi suis litteris mandasse ne ad eorum restitutionem festinanter aut inconsulte 
p.rocederem, id nolui absque scitu et ordine Maiestatis vestrae facere, ut quid in hoc 
fieri uetit rescribere dignetur, Ex ipsis uero bonis datae fuerant tres pagi Francisco 
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Chendi, sed tali sub conditione, ut si bona restituenda essent, ipse quoque illos relaxaret, 
skut iterum Maiestati vestrae scripsi, A qua ordinem expectabo an restitui debeant et 
sub quibus conditionibus. Et Deus omnipotens Maiestatem vestram ad uota consernet. 
Ex Alba Iulia dle VI decembris 1552. 

Eiusdem Sacrae Catolicae Maiestatis Vestrae 
fidelis Semi tor 

loannes bapti'sta Casta/dus. 

Aufschrift : Sacrae Catolicae Regiae Maiestati Romanornm Hungariae Bohe­
miaeque etc. Domino Domino meo semper clementissimo. 

CCLXXXII. 

307 

Casta/do cere de la Regele Maximi!z'an un ordi11, dacă are ort 
să-i restituiască lui Alexandru-Vodă posesiunile din Ardei. 

nu 1552, 

(J!>in Archiva ces. reg. dil'l Viena). 

Sacratissima catholt'ca Regz·a Maiestas Domine Domi'ne c!ementt'ssi'me. 

{Bis zur sechsten Seite dÎeser Urkunde berichtt:t 
l!lnd Beziehung von GeM for die Befoldung der Truppen u. 
Bezug habenden Angelegenheiten . . . . ) 

er von Unruhen, Musterung 
anderen auf Siebenbtirgen 

Oratores Vaiuode Moldauie ad me uenerunt, ac nomine Domini sui pro seruitio 
Maiestatis vestre plurima policentur, bona tandem ipsius Vayuodae hic in Transiluania 
occupata restitui postulant, h1beat igitur Maiestas vestra quil:>us conditionibus sint resti­
tuenda postquam Franciscus Kendi qui tres lllilla3 istorum bonorum occupauit. n_on recusat 
illas restituere si cum Maiestate vestra Moldauus concordauerit . . . (bis zu Ende fahrt 
er von selben auf unsern Gegenstand keinen Bezug habenden Sachen). 1n defectu tabel­
latiorum nobilem hunc Alfunsum de fabrucijs. qui prius Marco Domino sfortie seruiebat; 
et Maiestas vestra ad me misit cum hoc litterarum fasciculo transmitto. Dignabitur Ma­
iestas vestra ipsum quanto citius expeditum remittere. Quam deus omnipotens felicissimam 
et cu m Regnorum increment@ conseruet. Ex Alba Iulia die VI decembris I 5 5 2. 

Riusdem Maiestatis vestrae 
fidelis Seruitor 

/oannes baptista Casta/dus. 

6 Dec. 
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CCLXXXIII. 

Scris6rea Regelui Ferdinand I cătră. Casta/do, pe care-l însărcineză să 
intreţie relaţiuni de bună vecinetate cu Alexandru-Vodă din Moldova şi cu 
Radu-Vodă din Muntenia. 

(Din Arcbiv A. ces. reg. din Viena). 

Casta/do etc. Ferdi'nandus ele, 

Spectabilis et magnifice fidelis nobis dilecte. Accepimus Litteras tuas ad diem 
20. et 23 proxime preteriti mensis Neuembris datas ac multis alijs Litteris e diuersis 
locis ad te missis et scriptis commitatas, quarum omnlum tenorem satis intellex,mus, 
Posteaque autem te rn principio nohis de prolixitate Litterarum tuarum excusas, nos 
equidem simlliter presentes nostras super eadem re incipere volumus tibi cl'ementer sig­
nificantes nos Litterarnm tuarum prolixitate nullo taedio afficj solere seci in ea tuam erga 
nos fidem et in pertractandis rebus negocijsque nostris diligentiam et solicitudinem facile 
agnoscere, qui nostrj commodj causa omnia que in dies isthic genmtur et accidunt nobis 
ita minutim significare non negligis, Qui etiam ipsirnet necessarium esse iudicamus, 
quod de omnibus rebus subinde cert:iores reddamur. Quod sl a nobis non perinde fit 
adeoque nos tibi non ad omnia que scribis sigillatim respondere Videmur (quia ad magis 
necessaria et lila que responso egent rescribere consueuimus), causam non in fastidium 
nostrum sed multitudem aliorum et grauissimorurn negociorum nostrum in quorum expe­
dit!one diesque noctesque occupatj sumus conferre debebis et propterea non intermittere 
nos de omnibus rebus subinde informare quas putaueris nos scire oportere. Caeterum ut 
ad rem veniamus,, magnam sane laetitia01 cephnus ex ill'a victoria qua Hoiarones istis 
proxime preteritis diebus contra l\ilyrze Vaiuodam Transalpinum potitj sunt, non quod 
huius vei cuiusque alterius interitu magnopere delectemur, sed quod clare et liquido vi­
deamus non solum Regnorum atque Dominiorum nostrorum verum etiarn totius Christinae 
reipublicae plurimi referre ut tales homines extirpentur et tanquam putrida membra re­
secentur quae viribus ac putorem quo infecti sunt in liquas etiam corporis partes diffun­
dunt, Et quia Vaiuoda iste Transalpinus Mijrze diuersis et secretis artihus Regnum illud 
nostrum Transsyluaniae ad defectionem sollicitauit, id quod alter ille quondam Moldauus 
aperto Marte fecerat, magnopere qu idem confidimus iam dictum Regnum F1ostrum ex 
ista quoqtte Transalpinensi parte în posterum tutum fore, presertim si tu et Vaiuoda 
noster Transsyluaniensis cum illo Radu) q_ui in l'ocum praefatj Myrcze Vaiuoda creatus 
est ac caeteris nobis fiddibus Boyaronibus bonam semper vicinitatem mutuamque fami­
liarem correspondentiam sett intelligentiam habueritis et eundem in bona erga nos Vo­
luntate, fide ab obseruantia retinere studueritis, prout vos facturos esse minime dubitamus, 
quas nimirum non minus industrios in retinendis confirmandisque amicis q\iam i,n ijsdem 
inueniendis et parandis esse persuasum habemus, Porro tu in hac negodo ad hunc. op­
tatum finem qui secutus est dirigendo magnarn prudentiam magnamque rerum gei,endarum 
dexteritatem declarasti, Quam animo non nisi valde grato et clementj abs te accipere 
possumus. Porro magnam quQque spem concepimus istam cladem siue caedem prenomi­
natj Transalpini Myrcze, turn Francisci Kendy turn aliorum pernersis consilijs istitutfs 
atque machinationibus quoque finem imposituram esse, vei saltem id quod tales homines 
moliuntur tam difficile et graue facturam, ut diffidant soli sui compotes reddi posse, etc. 
(Folgen nun Befehle i.i~er die Truppen, u. s. w.) Confidimus autem non solum prefatum 
Kendy et sequaces suos nihilominus inte!Jecta supradictij Myrze Vaiuodae clade a caeptis 
destituros, verum aliam quoque tractationem pacls inchoatam faciliorem redditum irj, atque 
minorij difficultate ad illum finem quem nos desyderamus nempe ut obedientia et domi­
nium dictj Regnj nostri nobis reseruetur perduci posse, (Wi.insche und Befehle in Betreff 
ds;r Frit:densverhandlungen mit den Ti.irken . . • . . • und Ausserungen cler Freude 

www.dacoromanica.ro

Liber den Perserkrieg u. s. w. ; Befehle iiber die Stellung und zusammenziehung der 
Truppen zur Landesvertheidigung; . . . Liber die Zăhlung und Besoldung der Trnppen; 
die EinkUnfte von SiebenoUrgen u. s. w , . • . • • • ) 

Atque istae sunt quae ad Litteras tuas rescribe11da esse duximus, Verum exe­
queris in premissi& omnibus benegratam ac expressam Voluntatem nostrarn, Reg,ia nostra 
gratia erga te recognoscendam. Datum Graetz 6. Decembris. r 552. 

(Die I. Nachschrift enthălt Belehrung Hir Castaldus zu den Friedensverhandlungen 
mit dem Turken. . . Die zweite Privatangelege11heiten ei11iger ungarischen Grafen u s .. w. 
Das Ganze ein Concept). 

CCLXXXIV. 

Scris6rea Regelui Ferdi'nand cătră Casta/do. II întrebă dacă pate ori 
nu să pună temeiu pe incredinţă.rile Domnului din Moldova, care a primit un 
steg de la Turci. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Casta/do. Ferdz'nandtts etc. 

Spectabilis et magnîfice fidel is nobis dilecte. Redditae fuerunt nobis ambae 
Litterae tuae quas die 26 praeteritj mensis Nouembris ad nos dedistj et grato clementique 
animo de te intelleximus, quod Emericum Secretarium prnpter causas in Litteris tuis 
exprcssas in Siculiam ad nuptias quas Nicolaus Corniz filiae suae celebrauit expediueris, 
Et primo quantum ad id attinet quod Princeps Turcarum Vaiuodae Moldauiensi vexillum 
quingentis Turcis associatum transmisisse dicatur, nos quoque facile credimus:, ipsum Mol­
dauum non sine causa sibl ab illorum Quingentorum Turcarmn aduentu metuere, quia 
quandocunque id tandem sit futurum Moldam1s ipse attenta rei serie ut gesta est in 
opprimendo trucidandoque priore Vaiuoda Stephano nihil boni ab ipsis Turcis expectare 
potest. Et propterea existimamus dieto Moldauo non inutile imo et necessarim futumm 
esse, ut nobiscum et tecum tanquarn suprem@ bellico Locumtenente alijsque fidelibus 
et obedientibus Regnicolis nostris mutuam amicitiam ac bonam vicinitatem sernare studeat, 
Vicissim autem Volumus te quoque quoad eius fieri poterit sedulo operam clare ut ipse 
a nobis non abalienetur sed in bona vofontate et prnpensione erga nos retineatur, ita 
enim fore credimus quod etlam Regnum illud nostrum Transsyluaniae ab illa parte tanto 
tutius a practicis diuersisque malorum hominum machinationibus in posterum sit futurum, 
prout minime dubitamus, quin ipsemet sponte pro singulari tua erga nos fide et eximia 
tua prudentia ac rei rnilitaris experientia nihil eorum intentatum relinquas., quae ex hac 
parte nobis Regnisque et Dominijs nostds usui esse Vicleatur, . . . . . (Beabsichtigte 
Einsetzung des Soh11es des Kgs fohann in Siebenbiirgen; Befehle uber die einzunehmende 
Stellung der Truppen unâ Wiiosche Liber die vVahl eines Vaiuoda u. s. w. 

Quod mors Vaiuodae Transalpinensis in dies magis magisque confirrnetur nobis 
admodum gratum et îucundum est, non quod ipsius vei alterius morte summopere delec­
temur sed propter illas ipsas causas quas nuper tibi significauimus. 

{Eefehle wegen Zăhlung der Einnahmen der Tnippen, und ihre Besoldung u. 
andere Siebenbi:irgische Angelegenheit.en betreffend, u. s . w, . _ . . . . ) 
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Et quod reliquum est non dubite.mus etiam quin talem viam ex,cogi,taturus sis, 
ut quae rel'iqua sunt in arce nostra Oywar perficienda primo quoque tempore absoluantur. 
Et haec, sunt quae ad Litteras tuas respondenda esse duximus. Caeterum facturus es 
in praemissis bene gratam ac expressam voluntatem nostram gratia nostra Regia erga 
te recognoscendam„ Datum Graetz die 16 Decembris. 1552. 

CCLXXXV. 

I 552, Scrisorea lui Petro Haller cătră Casta/do, vestindu-l că Domnul Mun-
3 1 Dec. teniei, care a primit un steg de la Turci, va stărui pentru continuarea nego­

ţierilor de pace, 
(Din Archiva ces. reg-. din Viena). 

lllztstr-issz·me Domine Domine graci'osissime. 

Post Scruitij mei Commendacionem. Nuntius, quem ad Vuayuodam Radu], 
in terra Transalpinensi, ex Voluntate Illmtrissimae Dominationis Vestrae Caussa Aly 
Chausy, ut ab eo intelligeremus, quale responsum a Porta Principis Thurcarum, in ne­
g0tio regni reportaret, transmiseram, Ilie hodie, inde redijt, ac refert, Vayuodam Radul, 
in oppido T ergouystia uersari una cum suis, ac bono animo esse, Cum propter res; 
quae ei foeliciter succedunt, turn, quod Imperat0r ipsi VexiHum mittit. Naru Certam 
habet famam, unum Zanghyacum cum aliquo numero thurcarnm, qualem praefectura 
Zanghyad continet,. aduenire cum Vexillo„ Aly Chausius, una cum illis aduenit, die Nati• 
uitatis dominj exacto, nuntius aduenit Vuayuodae, Thurcas saltem itinere duorum dierum 
abesse. Ipse Vuayuoda litteras, quas Aly Chausio scripseram, ad se recepit, ac pro­
misit, se quam primum Chauz illuc aduenerit, litteras ei uelle praes~ntare, ac reforre, 
quod duos nuncios illuc sui gratia miserim, atque eundem Vna cum uno aut altero Bo­
gierone, erga me mitt:ere. Haec igitur Illustrissimae Dominationf Vestrae significanda 
duxi, Ac eandem oro, ut si huc a Vaiuoda. miU:etur, quemadmodum se facturum obtulit, 
mihi informacionem dare dignetur, quid et in quam formam cum eo sit tractandum, aut 
quid in ea re sit agendum. Eandem Illustrissimam Dominationem Vestram foelicissimam 
Vaiere precor. Ex Cibinio die Vttima mensis Decembris. Anno dominj 1552. 

lllustrissimae Dorninationis Vestrae 
nddictiss im us 

Petrus E-Ialler. etc. 

Aufschrift: Illustrissimo Principi ac Domino, domino lohannj Baptistae Ca;taldo, 
Marchioni Cassanj, Comitj Platinae. Sacrae Regiae Maiestatis Romanorum Summo Con· 
siliario et Bellico Locumtenenti domino meo graciosissimo. 
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CCLXXXVI. 

Mărturisirile confidenţilor Mi"haz"ii şi Oprea despre expediţiunea Dom- I S 52. 
nutui Moldovii contra Braşovului şi despre năvălirea lui Mircea-Vodă. 

(Din Archlva ces. reg, din Viena). 

Ex Brass.ou-ia. 

Scribit Dominus Capitaneus Chataphractorum, se frequenter suis litteris, Do­
mino Illustrissimo Generali significasse, Quod Moldauiae Wayu@da montes illos atque 
confines prneterijerit et prouintiam Siculorum cum magna ui intrauerit, iterque suum uersus 
Coronaru obsidendam illam Ciuitat~m caeperit, prout nuna în itinere uiginti duas uillas 
siue possessiones igne uastaverit ac solo adequarit, Occupata itaque ea prouintia, refertur, 
se recta uia contra germanos., qui mmiter ingrediuntur, ;1.rma sumpturum, Ex alia uero 
Transalpinensi parte, existere in illis angustijs et asperis montibus a tergo non tamen 
longe a Corona miile Valachos satis bene armatos. Et cum praefatus Capitaneus Cata• 
phractorum, adiunctis alijs uiribus prouintialibus prope · Coronaru non ultra quattuor milia 
castra metatus sit, petit equltum laeuis annaturae maiorem subsldlum, quia de congre­
gatione Siculorum nihil boni sperare potest, 

Fassio Mi'haelis ex Terwitsch. 

Primum fatetur, Wayuodam Transalpinensem eum ad Mykhes mikhlos causa 
recuperandarum ouium misis,e, eoque iţinere statum, et conatum Transyluankum dili­
genter explorare deberet. 

2 10 Mirso Wayuoda cum praefatto mikes miclos optime consentire petijtque ut 
cum uxore, et !iberis suis ad eum uenire uellet. 

3tio Si Mirso vVayuoda praesentiet copias aliquas regnum suum inuadere uolue­
rint, dellberatum esse, cum tribus, uel 4 Baroronibus, et. 300 alijs personis ad Moldauum 
confugere, seque nune ad fugam nune praeparasse, 

410 Regem Persarum conflictum habere cum Bassa Casyl: 
510 vVayuodas Moldauiensis, et Transal,pinensis, uires et copias suas conferre sta­

tuisse, atque manu'> cum Transsyluaniensibus conserere, 
61° De Tarcarum potentia hoc anno nihil omnino timendum esse, quia ufres 

suas multis, et bifarljs in locis distribuisse. 
7m0 A Wayuda Moldauiensi non exigua pars, prouincialium hoc est, rusticorum, 

prae timore germanornm recessit, 
8•0 Vltra 300. uel 400. Thurcas, et Tardaros apud moldauum non esse, 
9•0 Wayuodam Transal,pinensem multas habere practicas, cum prenominato 

Mikhes micklos, 
I0"'0 Dicit praeterea, se Vnacum Opre, a Wayuoda ad mikes miclos expeditum 

fuisse, ut sub specie recuperandarum ouÎl!.lm, conahts Transsyluanorum explorare deberet, 
et quod id ipse mlkes miclos Wayuodam de omnibus certiorem redderet, a quo mikes 
miclos Cauendum est: 

Fassi·o Opre 

Fatetur primum, Wayuodam Transalpinensem, magnum populorum c@piam habere 
eollectam, quorum maior pars inermis, caeteri timore propemodum morti. Deque prae­
sidijs germanorum nouiter in Transyluaniam destinatis, multa illl relata sunt a quibus 
sumopere abhorreat. 
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[ 55 2. 

CCLXXXVII. 

Mărturisirile fa.cu te de boierii Vrânceul, prinşi în Ardei. 

(!Din Archlva ccs •. reg. din YionaJ . 

Fassi'ones Boieronmn per Egre,giinn Ladi'.s!aimt Edenffy 111issonm1. 

Joannes Wranchyan 

Fatetur excubias Wayuodae l\foldauiensis in hoc Regnum ingressos esse Nu­
mero duodecim millia, Quorum praefectus est Bolya Gywrge I castellanus Comitatus 
pwthna in partibus Ajlfewld. Cum excubijs autem istis. Siue predecessoribus expedicionis 
ingressus est Bolya Gywrge feria Secunda proxime preterita. 

ltem. Magnus Vdwarbyro alias Dwornyk Gawr)'la nominahtS ingressus. est in 
hoc Regnum post J3olya Gyw1·ge feria tercia proxime transacta . octo Vexillis, quem 
dicit Idem foannes W ranchyan in duplo pluribus gentibus fore, quam prefectum Bolya 
Gywrge. 

Wayuoda Moldauiensis Sequitur iam Cum tota Expedicione Dwornyk Gawrila. 
Refert autem dictus loannes \/Vranchyan, quod in tota expedicione Moldauienses E runt 
Cum Waywoda Moldavano Sexaginta. aut ad Summum Septuaginta millia hominum. 

Zanchyakws de Brwza. traiecit per fluuium Mylko. ad Moldauiam quem Non 
amplius. nisi Septingentis Equitibus esse dicit. 

Tartari. ex castro kyllye Sunt ingressi ducenti. Viles et inutiles. Licet Thurcae 
nondum ad vVayvodam tune adhuc peruenerant. Cum excubias iam ingressae fuerant. Sed 
\.Vaywoda habuit Eos in expectacione. nam absque illis noluit Moueri. 

lten1 fatetur Idem Ioannes Wranchyan. Vt Cum primum Wayuoda Alpes Supe­
rare poterit. mox castella. Zaballa et Zagon Vocata intercipere et diruere conabitur. 
hijsque tandem dirutis Sicutl ipse ab alijs. ln expeclkione cum fuisset, intellexit, Nec 
Vsque ad prasmar Venire \Vlt. xed rursum Moldauiam ingredi Curabit. 

Waywoda Moldauiensis habet Secum Bombardas triginta. Ex quibus Septem 
Maiores. Reliquae Vero omnes sunt Minores et Singulae Earnm Trahunlur singulis equis 
duobus, Emituntur autem ex Bombardis istis globuli Lapidej. 

Chyawzy Cum Waywoda Moidauiensi Sunt duo. Quorum Vnus Dwrmys. alter 
Vero Kara chyawz Vocatur. 

Pedites pixidarios. Si modo Waywoda ex Ciuitatibus Moldauiae colligere potuit. 
Non habebit amplius, nisi ducentos. 

Excubiae praemissae in mandatis habent a vVaywoda. Vt Nemo in cxpedicione 
exlstens, nec incendium aliquod. Nec hominem alicubi octidere audeat. Nec aliqua dampna 
praeter duornm castellorum expugnacionem aliquis admittere praesumat. 

Haec autem omnia dicit praefatus Ioannes Wrartchyan Captiu us ea Solum modo 
gratia, Caesarem Thurcarum vVaywodae Mandasse, Vt in hoc Regnum ingrediatur. Vt 
ne Sicutj alijs Regnicolis auxilio esse possint. 

Ex Siculis certo fatetur. quod neminem scit. qui aliquam intelligeneiam Cum 
Waywoda Mo!dauiensi haberet. 

Boierus Secundtts. 
Petrus Wranchyan. 

Refert nichil de expedicione praefata \folclauiensi sciret. Nam Sicull certum Nu­
merum ouium suarum abegerant, filiumque Suum Captiuauerant, et propter eliberacionem 
istorum Venerat ad suos compatres Siculos. etc. 
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CCLXXXVIII. 

Raportu:! consi°fi1tl1ti comunal din Braşov cătră Casta/do şi Bâthory 1552. 
despre pregătirile facute de Domnii ţerilor româneşt[ spre a naval! in Ardei. 

!Din Archlva ces. reg. din Viena\, 

(Copia). 

I llustris spectabilis et Magnifice Domine Domine gracios1ss1me seruitia nostra 
humilia et indefessa. Redijt nobis ipsa die datarum presentium homo noster missus spe­
cl!llatum in Valachiarn qui signlficauit sangiacum de Brurza cum quadam Turcarum manu 
non usque forte a Nicopoli in Moldauiam esse profectum, Alium uero s-angiacum de 
Bozna apud Dinam super Da11ubio construere pontem per qui;:m transire ualeat, Hunc 
uocari tam a Valacho quam a Moldauo pro certo retulit, Quo autem profecturus sit, 
incertum est, lpsum quoque Valacum cum exercitu SUI) paululum Moldauiam uersus 
declinare, Eadem fere hora speculator noster ex Moldauia rediens indicauit Vaiuodam 
Moldauiensem cum collecto Regni sui papulo in Tatros ocuHs suis se uidisse, Denique 
decem et septem T1t1rcarurn castra ibidem posita ea quidem non fortia, fertur autem 
Vaiuodas Vtrosque eius esse animi ut in terram nostram ernmpant, Postremo se al!ldijsse 
inquiebat nobis franciscum N. spectabilium et Mag11ificarum Dominationum Vestrarum 
nuntium simul cum nostro ex eornmlsso earundem eo quoque misso in Vinculis detineri 
Quid uero de ipsis statuerit non satis nobis constat, Hec noua per nostros explorata 
spectabilibus et Magnificis Dominationibus Vestris significanda duximus Quas nune Deo 
optimo maximo Commendauimus. Datum in festo Visitationis Mariae anna Domini x ss2.